
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA 

  

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE AYUDAS CONVOCADAS EN LA ESTRATEGIA DE POLÍTICA DE INVESTIGACIÓN 
Y DE TRANSFERENCIA DE LA UNIVERSIDAD DE HUELVA 
 

 

 

De acuerdo con las bases de la convocatoria de la Estrategia de Política de Investigación y de Transferencia de la Universidad de Huelva 

publicadas en la web de este Vicerrectorado, y en aplicación de  los criterios y requisitos establecidos en la misma, la Comisión de 

Investigación en su reunión de 1 de junio de 2018 ha propuesto la asignación provisional de ayudas que se relacionan como anexo. 

 

El presente acuerdo se hará público en la citada web, en la dirección que se indica: 

(http://www.uhu.es/vic.investigacion/estrategia/resoluciones.php), sustituyendo así la notificación personal a los interesados, surtiendo los 

mismos efectos. 

 

  

ACUERDOS 

 

 

1. Hacer pública la concesión definitiva de las ayudas correspondientes a las siguientes acciones: 

 

  -Acción 3.4. “Acciones especiales “(Anexo I). 

-Acción 4.2. "Fomento de contratos de Programas Ramón y Cajal, Juan de la Cierva y de Personal Técnico de Apoyo" 

(Consolidación del Talento) (Anexo II). 

-Acción 4.4 “Estancias de contratados predoctorales en centros internacionales” (Anexo III) 

-Acción 5.5 “Apoyo a la visibilidad de la producción y fomento de revistas propias”. (Anexo IV). 

-Acción 6.2 “Apoyo a empresas de base tecnológica de nueva creación". (Anexo V). 

-Acción 6.3 “Fomento de actividades con instituciones y empresas”. (Anexo VI). 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, el/la interesado/a podrá interponer recurso de alzada ante el órgano 
que dicta en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la recepción de la presente  notificación, de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
 

Huelva, 1 de junio de 2018 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 

 

Fdo.: Juan Alguacil Ojeda 

 Código Seguro de verificación:wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificafirma.uhu.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN ALGUACIL OJEDA FECHA 05/06/2018

ID. FIRMA firma.uhu.es wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A== PÁGINA 1/3

wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==



 
ANEXO I 

 
Acciones especiales 

 
SOLICITANTE CONCEPTO ADMITIDO / EXCLUIDO CANTIDAD PROPUESTA 

Díaz Rosales, Raúl Organización reunión Admitido 1500,00 
García Ramos, José E. Pago tasas  Excluido (Causas 1) 0,00 
Guzmán Guerrero, José L. Traducción artículos Admitido 1000,00 
Hidalgo Fernández, Pablo Estancia investigador invitado Excluido (Causa 1) 0,00 
Leñero Bohórquez, Rosario Revisión  artículo Admitido 795,00 
Leñero Bohórquez, Rosario Adquisición bibliografía Admitido 1010,11 
Leñero Bohórquez, Rosario Coedición texto Excluido (causa 2) 0,00 
Lorence Lara, Bárbara Traducción artículos Admitido 350,00 
Mateo Sanguino, Tomás J. Organización congreso Excluido (Causa 1) 0,00 
Mateo Sanguino, Tomás J. Preparación propuesta UE Excluido (Causas 1) 0,00 
Menéndez Álvarez-Dardet, Susana Traducción artículos Admitido 450,00 
Pérez Domínguez, Fernando Estancia investigación Admitido 1640,7 

Vázquez Piqué, Francisco Javier Organización seminario Admitido 4145,00 
 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
1.- PERTENENCIA A CENTRO DE INVESTIGACIÓN. 
2.- NO PRESENTA DOCUMENTO DE OTRAS FUENTES. NO SE ACREDITA COFINANCIACIÓN. 
 
 
 
 

ANEXO II 
 

Fomento de contratos de Programas Ramón y Cajal, Juan de la Cierva y de Personal Técnico de Apoyo" (Consolidación del Talento) 
 

SOLICITANTE ADMITIDO / EXCLUIDO 

Carreras Pérez-Aradros, Javier Admitido 
 
 
 

ANEXO III 
 

Estancias de contratados predoctorales en centros internacionales 
 
 

SOLICITANTE DESTINO ADMITIDO / EXCLUIDO CANTIDAD PROPUESTA 

Carignato, André Padova (Italia) Excluido (Causa 1) 0,00 
Chaves Montero, Alfonso Lisboa (Portugal) Admitido 1500,00 
Foncubierta Muriel, José M. Roma (Italia) Excluido (Causa 1) 0,00 
Heredia Mantis, María Venecia (Italia) Excluido (Causas 2) 0,00 
León Vaz, Antonio Faro (Portugal) Excluido (Causa 1) 0,00 
Ortega Rodríguez, Pablo J. Boston (EE.UU.) Admitido 1500,00 
 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
1.- NO ES CONTRATADO PREDOCTORAL. 
2.- SU PROGRAMA DE FORMACIÓN YA CONTEMPLA ESTA AYUDA. 
 
 
 
 
 

 Código Seguro de verificación:wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificafirma.uhu.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN ALGUACIL OJEDA FECHA 05/06/2018

ID. FIRMA firma.uhu.es wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A== PÁGINA 2/3

wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==



 
 
 
 

ANEXO IV 
 

Apoyo a la visibilidad de la producción y fomento de revistas propias 
 
 

SOLICITANTE ADMITIDO / EXCLUIDO CANTIDAD PROPUESTA 

Campos Carrasco, Juan M. Admitido 1499,68 
Galán Vioque, Guillermo Admitido 3617,68 
Lozano Rojas, Óscar M. Excluido (Causa 1) 0,00 
Núñez Rivera, Valentín Excluido (Causa 1) 0,00 
Sánchez García, Manuel Excluido (Causa 1) 0,00 
Pérez-Embid, Wamba Admitido 3000,19 

 
 
 CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 
 
 1.- LA SOLICITUD FORMULADA NO SE AJUSTA AL OBJETO DE LA AYUDA (Incentivar revistas editadas por UHU) 
 

ANEXO V 
 

Apoyo a empresas de base tecnológica de nueva creación 
 

SOLICITANTE ADMITIDO / EXCLUIDO CANTIDAD PROPUESTA 

Martín Alfonso, María José Admitido 2000,00 
 
 

ANEXO VI 
 

Fomento de actividades con instituciones y empresas 
 

SOLICITANTE CONCEPTO ADMITIDO / EXCLUIDO CANTIDAD PROPUESTA 

Fonseca Mora, Mª. Carmen Participación Consejo Europa Admitido 950,00 
 

 Código Seguro de verificación:wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://verificafirma.uhu.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR JUAN ALGUACIL OJEDA FECHA 05/06/2018

ID. FIRMA firma.uhu.es wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A== PÁGINA 3/3

wcNOwV91CZYuCyYYRp3f9A==


